

.....
Porządek obrad:

- 1/ Otwarcie obrad.
- 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad.
- 3/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2018-2027:
 - dyskusja ; głosowanie.
- 4/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok:
 - dyskusja ; głosowanie.
- 5/ Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych:
 - dyskusja ; głosowanie.
- 6/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy (Jonkowo, część działki o nr ewid. 86/110):
 - dyskusja ; głosowanie.
- 7/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy (Łomy, cała działka o nr ewid. 146/1):
 - dyskusja ; głosowanie.
- 8/ Zamknięcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 7¹⁹

Przebieg obrad

.....
Ad.1/ Obrady nadzwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus.

Ad.2/ Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na 15 członków Rady obecnych jest 10 Radnych.

Nieobecni: Pani Beata Jabłońska, Pani Katarzyna Kiljańska, Pani Marzena Kodzik, Pan Paweł Schlegel oraz Pani Małgorzata Świdorska.

Ponad to w obradach sesji uczestniczy Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko oraz Skarbnik Gminy Pani Marzena Górka.

Ad.3/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2018-2027 omówiła Skarbnik Gminy Pani Marzena Górka, która połączyła omawianie zmian w WPF-ie z objaśnianiem zmian wprowadzanych do projektu uchwały w sprawie zmiany budżety na 2018 rok. Na wstępie Skarbnik Gminy wyjaśniła, że tą korektą WPF-u następuje wydłużenie Wieloletniej Prognozy Finansowej do roku 2027, co związane jest z koniecznością zwiększenia środków finansowych gminy z przeznaczeniem ich na Ekomobilny MOF, zaciągnięciem kredytu i rozłożeniem rat jego spłaty do roku 2027. Następnie Pani Marzena Górka dodała, że ta korekta WPF-u jest wynikiem zmian budżetu wprowadzonych Zarządzeniem Wójta Gminy o Nr 43/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. oraz uchwałą Rady Gminy, która będzie omawiana za chwilę. W wyniku powyższych korekt w WPF-ie nastąpiły zmiany dotyczące 2018 roku powodujące jednoczesne zwiększenie planu dochodów jak i wydatków o ogólną kwotę 15.027,29 zł, z tytułu dotacji celowych. Dodatkowo w wydatkach nastąpiły przesunięcia planów w poszczególnych działkach. Poza tym na 2019 rok dokonuje

się zwiększenia planu wydatków związanych z realizacją inwestycji „Poprawa ekomobilności miejskiej...”, gdzie na plus dodaje się 4.220.000 zł. W załączniku nr 2 do projektu uchwały pokazującym Wykaz przedsięwzięć dokonuje się zmian w pozycji 1.1.2.2 „Poprawa ekomobilności miejskiej...” poprzez zwiększenie limitu na 2019 r. oraz ogólne zwiększenie limitu zobowiązań do kwoty 23.495.525,58 zł. Po zmianach deficyt budżetu w 2018 r. wynosi 3.661.130 zł, a pokryciem jego mają być środki z kredytu. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych wynosi 3,48 % przy dopuszczalnym wskaźniku 11,59 %. Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła jeszcze wysokości kwot dochodów i wydatków budżetu Gminy po zmianach, z podziałem na bieżące i majątkowe i przeszła od razu do omówienia kolejnego projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2018 roku, gdzie dokonuje się zmiany w wydatkach i 2 załącznikach dotyczących „Poprawy ekomobilności miejskiej ...” ujętej w inwestycjach i wydatkach na programy i projekty. W załączniku nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu - dotyczącym **Wydatków** dokonuje się zmiany w dziale 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego, gdzie korekcie ulega plan wydatków funduszu sołectkiego wsi Gamerki, co związane jest z przeniesieniem środków z zakupu materiałów na zakup środków żywności. W załączniku nr 2 do projektu uchwały pokazującym **Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2018 roku** dokonuje się zwiększenia środków na zadanie „Poprawa ekomobilności miejskiej ...”, co dotyczy otwarcia ofert na roboty budowlane i konieczności zwiększenia środków stanowiących wkład własny o kwotę 4.220.000 zł. Zwiększenie tych wydatków ujęło w 2019 roku, a źródłem ich pokrycia ma być kredyt. W załączniku nr 3 pokazującym **Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych (...)**, dokonuje się podobnie jak wcześniej zwiększenia środków własnych na 2019 rok na zadanie „Poprawa ekomobilności miejskiej ...” z kwotą 4.220.000 zł. Na zakończenie omawiania w/w zmian Skarbnik Gminy dodała, że z żadnego zadania związanego z poprawą ekomobilności miejskiej na terenie Gminy Jonkowo i przebudową drogi gminnej Wrzesina – Porbady – Godki nie rezygnujemy, a wręcz na kontynuację działań w 2019 roku zostanie zaciągnięty kredyt, przy czym jeszcze nie wiemy w którym banku.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko dodał, na jakim etapie są realizacje poszczególnych zadań drogowych na terenie Gminy Jonkowo, a następnie wspominał o zadaniach drogowych Powiatu, które ze względu na wzrost cen i przedstawianie 100%-owo większych ofert przetargowych niż zakłada to kosztorys, nie mają szans na realizację w pełnym zakresie. Takie działania powodują, że trzeba będzie podjąć decyzję, które zadania w powiecie olsztyńskim będą mogły być realizowane, a z których trzeba będzie zrezygnować.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2018-2027 o Nr LX/398/2018 przy 10 głosach „za”.

Ad.4/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok został omówiony przez Panią Skarbnik w punkcie powyżej.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok o Nr LX/399/2018 przy 10 głosach „za”.

Ad.5/ Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych omówił Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, który wyjaśnił, że ten projekt uchwały dotyczy drogi w Gamerkach Wielkich, która była między innymi tematem spotkania z przedstawicielem PKP. Przedmiotowa droga prowadzi do zabudowy kolonijnej i pól uprawianych rolniczo, którą mamy zamiar na mocy uchwały przejąć do majątku Gminy. Droga ta nie spełnia wszystkich parametrów drogi publicznej, ale aby uniknąć jej odcięcia od ruchu, poprzez zamknięcie przejazdu przez tory kolejowe na szlabany z kłódką - chcemy ją przejąć, nadać numer i charakter drogi publicznej. Jest to kolejna już uchwała tego typu, powodująca niezamykanie przejazdów kolejowych przez Zarząd PKP.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych o Nr LX/400/2018 przy 10 głosach „za”.

Ad.6/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy (Jonkowo, część działki o nr ewid. 86/110) omówiła inspektor ds. obsługi Rady Gminy Pani Maja Mindak, która wyjaśniła, że ten projekt uchwały dotyczy ogródka działkowego przy „starych” blokach, który ma być kolejny raz dzierżawiony, tym razem na okres 10 lat. Teren będący przedmiotem dzierżawy był już wcześniej użytkowany przez wnioskodawcę projektu uchwały na podstawie 3-letniej umowy dzierżawy, a teraz chciałby on ją przedłużyć na 10 lat. Uchwała analogiczna jak przyjmowane na wcześniejszych sesjach.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy o Nr LX/401/2018 przy 10 głosach „za”.

Ad.7/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy (Łomy, cała działka o nr ewid. 146/1) omówiła inspektor ds. obsługi Rady Gminy Pani Maja Mindak, która wyjaśniła, że ten projekt uchwały dotyczy terenu na kolonii miejscowości Łomy, który służy poprawie zagospodarowania działki przyległej, będącej własnością wnioskodawcy projektu uchwały. Cała działka, będąca przedmiotem dzierżawy, była już wcześniej użytkowana przez wnioskodawcę uchwały na podstawie 3-letniej umowy dzierżawy w sposób rolniczy, a teraz chciałby on ją wydzierżawić na okres 10 lat. Uchwała analogiczna jak wcześniejsza i przyjmowane na poprzednich sesjach.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy o Nr LX/402/2018 przy 10 głosach „za”.

Ad.8/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus podziękował wszystkim za przybycie i poinformował o zamknięciu obrad.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Obrady zakończyły się o godz. 8²⁰

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
d/s OBSŁUGI RADY GMINY
Maja Mindak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Sławomir Wydymus